
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALVISE PISANI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

Telefono 049/9800893  - Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it 
CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P - COD. FISCALE 90159770271 

   

Stra, 17 aprile 2019 

 

OGGETTO:  Determina di acquisto di cancelleria per Ufficio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Considerato che si rende necessario acquistare materiale di cancelleria per l’Ufficio; 
Visto il D.I. n. 129 del 28.08.2018 art,45 comma 2 lettera a); 

Visto l’art. 32 dell D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 così come modificato dal D.lgs 19 aprile 2017 n. 56 

il quale ha precisato che “ Nella Procedura di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 

che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, il fornitore, le ragioni della scelta del 

fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale nonché il possesso dei 

requisiti tecnico professionali ove richiesti” 
Visto l’articolo 36 del D.Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” così come 
recentemente modificato dal D.lgs 19 aprile 2017 n. 56;  
Considerato che, relativamente alla quantità di prodotti di cui in premessa, non ci sono 
“convenzioni attive” sulla piattaforma “Consip”; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 16/03/2019 del 26.02.2019 di approvazione del 
Programma Annule 2019; 
Verificata la copertura finanziaria della spesa nell’Aggregato A02 – Funzionamento amministrativo 
del bilancio 2019; 
Verificato che la Ditta Zinato Vladimiro C. Snc di Stra (VE) è in grado di fornire quanto richiesto ad 
un prezzo conveniente; 
Visto il CIG  n.  Z902819AA9 acquisito da questa stazione appaltante;  
 

DETERMINA 
 

a. di procedere tramite affidamento diretto all’acquisto di cancelleria per l’Ufficio dalla Ditta  

Zinato Vladimiro e C. Snc con sede in Via A. Gramsci, 36 a Stra (VE) , alle condizioni 

stabilite nelle offerte n. 56 e 57 del 29.03.2019, per un importo totale € 405,92= inclusa IVA 

al 22%; 
b. di assegnare il presente provvedimento al  DSGA della scuola, Sig.ra Paola Donò,  per la 

regolare esecuzione.  
L’ impegno di spesa  di euro 495,92= (compreso IVA)  all’aggregato  A02 gestione in conto 
competenza del programma annuale  per l’esercizio in corso. 

 

   Il Dirigente Scolastico 
             Luigi Carretta 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 Comma 2 –D.Lgs. N.39/1993 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002485 - 17/04/2019 - B15 - U


